
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo – servis výtahů, uzavřené dne 23. 12.2014

mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel:
Česká republika - Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 72080043
zastoupená:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
ev. č. smlouvy v IS AVISme: 14/3004/0004
kontaktní osoba ve věcech technických:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

korespondenční adresa: Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, Územní pracoviště Brno IV
Rybníček 2, 602 00  Brno

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
MP LIFTS s.r.o.
se sídlem: Křižíkova 2987/70b, 612 00  Brno – Královo Pole
zastoupená:
IČO: 25340638
DIČ: CZ25340638
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 27304
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“

Článek I. 
Úvodní ustanovení

1. Mezi  objednatelem na straně jedné a  společností  KT PROFI  výtahy s.r.o.,  se sídlem
Hájecká 1206/1, 618 00 Brno – Černovice, IČO: 29309930 (dále jen „KT PROFI výtahy
s.r.o.“) na straně druhé byla dne 23. 12. 2014 uzavřena Smlouvu o dílo – servis výtahů
(dále jen „smlouva“), v níž se KT PROFI výtahy s.r.o. zavázala provádět pro objednatele
servis zdvihacích zařízení v rozsahu uvedeném ve smlouvě (dále jen „dílo“). 

1



2. V  důsledku  fúze  sloučením  KT  PROFI  výtahy  s.r.o.  jako  zanikající  společnosti  a
zhotovitele jako nástupnické společnosti došlo ke dni 24. 9. 2018 ke sloučení společnosti
KT PROFI výtahy s.r.o.  a zhotovitele,  přičemž zanikající  společnost  KT PROFI výtahy
s.r.o. zanikla bez likvidace a práva a povinnosti  ze smlouvy přešly na zhotovitele jako
nástupnickou společnost.

3. V souladu s ust.  článku VI.,  odst. 6.9 smlouvy se smluvní  strany  dohodly  na uzavření
tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), kterým se smlouva mění způsobem a v rozsahu
uvedeném v článku II. tohoto dodatku.

Článek II. 
Předmět dodatku

1. V záhlaví  smlouvy se ruší  údaje na straně zhotovitele a  nahrazují  se novými  s
tímto zněním:

Zhotovitel:
MP LIFTS s.r.o.
se sídlem: Křižíkova 2987/70b, 612 00  Brno – Královo Pole
zastoupená:
IČO: 25340638
DIČ: CZ25340638
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 27304

(dále jen „zhotovitel“)

2. V článku II. smlouvy Předmět plnění, odst. 2.2, se ruší bod 2.2.1 a nahrazuje se
tímto zněním:

2.2.1 NON Stop dispečink
Umožňuje objednateli telefonní oznámení poruchy 24 hodin denně po celý rok na
telefonním čísle uvedeném v záhlaví této smlouvy.

3. V článku III. smlouvy Cena a platební podmínky se ruší ust. odst. 3.2, 3.6, 3.7 a 3.11

a nahrazují se tímto zněním:

3.2 Daň z přidané hodnoty k cenám se řídí vždy platným zákonem. Při změně zákona
č.  235/2004 Sb.,  o dani  z přidané hodnoty,  v platném znění (dále jen  „zákon  
č. 235/2004 Sb.“) má zhotovitel právo a povinnost účtovat a fakturovat ceny DPH
v souladu  s touto  změnou.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  bude-li  zhotovitel  
v  okamžiku  uskutečnění  zdanitelného  plnění  veden  v  rejstříku  nespolehlivých
plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení
objednatele,  je  objednatel  oprávněn zaplatit  zhotoviteli  pouze dohodnutou cenu
bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních předpisů,
nedohodnou-li  se smluvní  strany jinak.  O provedené úhradě DPH správci daně
bude  objednatel  zhotovitele  informovat  kopií  oznámení  pro správce  daně
dle §109a zákona č. 235/2004 Sb. bez zbytečného odkladu.

3.6 Fakturace  je  prováděna  pravidelně  k 15.  dni  druhého  měsíce  příslušného
kalendářního  čtvrtletí.  Den  zdanitelného  plnění  připadá  vždy  na  den  vystavení
faktury.  Fakturu zhotovitel  objednateli  doručí  elektronicky na e-mailovou adresu

2



 Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené
v IS DOC nebo ve formátu PDF.

3.7 Splatnost  faktur  zhotovitele  je  21  kalendářních  dnů  od  data  doručení  faktury.
Objednatel  má právo fakturu před uplynutím lhůty  její  splatnosti  bez  zaplacení
vrátit,  aniž by  došlo  k prodlení  s její  úhradou,  nesplňuje-li  náležitosti  stanovené
platnými  právními  předpisy  nebo  je-li  vystavena  v rozporu  s touto  smlouvou.
Zhotovitel je povinen dle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti
v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

3.11 Smluvní strany se dohodly, že cena může být  každoročně počínaje rokem  2022
navýšena  maximálně jednou  ročně  o  procento  odpovídající  roční  míře inflace
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý
kalendářní rok vyhlašované Českým  statistickým úřadem. Základem pro výpočet
hodnoty navýšení bude výše ceny ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku.
Smluvní strany se dohodly, že pro tuto změnu ceny nebude vyžadováno uzavření
dodatku  k této  smlouvě.  Změna  bude  uskutečněna  na základě  písemného
oznámení zhotovitele zaslaného spolu s novou přílohou č. 1 na korespondenční
adresu  objednatele  uvedenou  v záhlaví  této  smlouvy  nejpozději  do  31. 1.
příslušného kalendářního roku.  Navýšení  ceny je  účinné  od 1.  1.  kalendářního
roku, ve kterém bude písemné oznámení zhotovitele dle předchozí věty doručeno
objednateli.

4. V článku VII. Ostatní podmínky smlouvy se ruší ust. odst. 6.9 a nahrazuje se tímto
zněním:

6.9 Změny a doplňky lze provádět po vzájemné dohodě obou smluvních stran pouze
písemně  formou  číslovaných  dodatků,  není-li  v této  smlouvě  stanoveno  jinak.
Případnou  změnu  kontaktních  údajů  uvedených  v záhlaví  smlouvy  si smluvní
strany  sdělí  písemně  na  korespondenční  adresy  uvedené  v záhlaví  smlouvy.
Změna kontaktních údajů nebude smluvními stranami považována za podstatnou
změnu smlouvy s nutností  uzavírat dodatek ke smlouvě.  Ke změně bankovního
spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným
dodatkem ke smlouvě.

5. Příloha č. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 1, která tvoří přílohu
tohoto dodatku.

Článek III. 
Dohoda o právním vypořádání plateb navýšených o inflaci

1. Smluvní  strany  shodně  konstatují,  že  ačkoliv  ve  smlouvě  nebylo  zcela  jednoznačně
formulováno  oprávnění  zhotovitele  jednostranně  navýšit  ceny  sjednané  ve  smlouvě
o částku  představující  míru  inflace  za  předchozí  kalendářní  rok,  jakož  i  postup  při
takovém navýšení, byly ceny sjednané ve smlouvě zhotovitelem v letech 2020 a 2021
jednostranně navýšeny o částky odpovídající míře inflace za předchozí kalendářní rok, a
to takto:

rok
Původní cena/čtvrtletí % inflace za

uplynulý rok
Nová cena/čtvrtletí

Bez DPH Vč. DPH Bez DPH Vč. DPH

2020 1 650,00 Kč 1 996,50 Kč 2,8 1 696,20 Kč 2 052,40 Kč

2021 1 696,20 Kč 2 052,40 Kč 3,2 1 750,48 Kč 2 118,08 Kč

2. V souladu s navýšením cen dle odstavce 1 tohoto článku byly zhotovitelem vystaveny
níže uvedené faktury, které byly objednatelem uhrazeny:

3



Faktura číslo
dodavatele 

ev.č. v AVISme
 vystavená

dne 

uhrazená dne
(odepsáno z účtu
objednatele dne)

fakturovaná
částka

2023000364 20/3004/0039 25.02.2020 19.03.2020 2 052,40 Kč 

2023000862 20/3004/0095 25.05.2020 09.06.2020 2 052,40 Kč 

2023001413 20/3004/0152 31.08.2020 14.09.2020 2 052,40 Kč 

2023001867 20/3004/0214 30.11.2020 10.12.2020 2 052,40 Kč 

3. Z důvodu právní jistoty smluvní strany tímto sjednávají, že platby uvedené v odstavci 2
tohoto článku považují za platby provedené na základě smlouvy.

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek, včetně smlouvy a všech jejích dodatků  
a příloh, bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na něj vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o
registru smluv), v platném znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3. Dodatek nabývá platnosti  dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení

5. Smluvní  strany tímto prohlašují,  že si  dodatek před jeho podpisem přečetly,  a že jej
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1.

V Brně dne 14. 06. 2021 V Brně dne ………………..

Za objednatele: Za zhotovitele:
Česká republika - Generální finanční MP LIFTS s.r.o.
ředitelství

4



Příloha č. 1. smlouvy 20140095                                                                                                                                          platná pro rok     2021  

Seznam činností zahrnutých v paušální ceně:

• Pravidelná preventivní údržba PPÚ
• Odborné prohlídky OP (revize)
• NON Stop dispečink
• Držení pohotovosti
• Vyproštění
• Zkouška po opravě

Seznam činností, o které lze rozšířit paušální plnění (po dohodě smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě):

• Provozní prohlídky PP
• Odborné zkoušky OZ (revizní zkoušky)
• Malé opravy MO
• Hlasová služba GSM

Zbývající činnosti uvedené v předmětu plnění této smlouvy se objednávají dle potřeby jednorázovou písemnou objednávkou učiněnou objednatelem a písemnou akceptací této

objednávky ze strany zhotovitele.

Místo servisu Město Umístění Výr, číslo Ev. Číslo Rok
výroby Užití budovy Budova

Typ výtahu stanic /
nástupišť

Paušální splátka
bez DPH

četnost PPÚ za rok
četnost OP za rok

Rybníček 2 Brno Schodiště 10961615 1041 1996 Nebytová Veřejná
TOV 630

7.001,91 Kč
4

45/5

CELKEM 7.001,91 Kč

5



Aktuální hodinová základní sazba pro rok 2021 690,-Kč (bez DPH) za hodinu.

Aktuální cena dopravního pásma pro rok 2021 činí 220,-Kč (bez DPH). 

U činností zahrnutých v paušální ceně se cestovní náklady neúčtují.

6

Paušální smluvní cena bez DPH 583,49 Kč / měsíčně

Paušální smluvní cena včetně 21 % DPH 706,03 Kč / měsíčně

Fakturace - platební období čtvrtletně


	Paušální smluvní cena bez DPH
	Paušální smluvní cena včetně 21 % DPH
	Fakturace - platební období
	1. Mezi objednatelem na straně jedné a společností KT PROFI výtahy s.r.o., se sídlem Hájecká 1206/1, 618 00 Brno – Černovice, IČO: 29309930 (dále jen „KT PROFI výtahy s.r.o.“) na straně druhé byla dne 23. 12. 2014 uzavřena Smlouvu o dílo – servis výtahů (dále jen „smlouva“), v níž se KT PROFI výtahy s.r.o. zavázala provádět pro objednatele servis zdvihacích zařízení v rozsahu uvedeném ve smlouvě (dále jen „dílo“).
	2. V důsledku fúze sloučením KT PROFI výtahy s.r.o. jako zanikající společnosti a zhotovitele jako nástupnické společnosti došlo ke dni 24. 9. 2018 ke sloučení společnosti KT PROFI výtahy s.r.o. a zhotovitele, přičemž zanikající společnost KT PROFI výtahy s.r.o. zanikla bez likvidace a práva a povinnosti ze smlouvy přešly na zhotovitele jako nástupnickou společnost.
	3. V souladu s ust. článku VI., odst. 6.9 smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), kterým se smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II. tohoto dodatku.
	Aktuální hodinová základní sazba pro rok 2021 690,-Kč (bez DPH) za hodinu.
	Aktuální cena dopravního pásma pro rok 2021 činí 220,-Kč (bez DPH).
	U činností zahrnutých v paušální ceně se cestovní náklady neúčtují.


